ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере  профилактики правонарушений на территории муниципального района Клявлинский (далее – Комиссия)
 от «24» августа 2022 года № 03/22
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
председатель Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере  профилактики правонарушений на территории муниципального района Клявлинский, Глава муниципального района Клявлинский

И.Н.СОЛОВЬЕВ
Присутствовали:
	Заместитель председателя Комиссии

Секретарь Комиссии:
	П.Н.Климашов

О.Ю.Мазурина

	Члены  Комиссии:
	С.В.Миханьков

	И.В.Сонина

	Н.А.Горбунова

	П.В.Петров
А.О.Астафьев

Приглашенные:
1. Клоконос Д.В. –  начальник отделения по вопросам миграции МО МВД России «Клявлинский».

I. О проблемах, возникающих при исполнении наказаний, не связанных с лишением свободы (исправительные и обязательные работы).
(Астафьев А.О., Петров П.В.)

1. Принять информацию Астафьева А.О., начальника Клявлинского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Самарской области о проблемах, возникающих при исполнении наказаний, не связанных с лишением свободы (исправительные и обязательные работы), к сведению.

2.  Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района Клявлинский усилить взаимодействие с сотрудниками МО МВД России «Клявлинский» по данному направлению.
Срок: постоянно.

3. Рекомендовать МО МВД России «Клявлинский» совместно с главами сельских поселений муниципального района Клявлинский продолжить разъяснительную работу среди населения по месту жительства и в ходе проведения ежегодных собраний граждан, направленную на повышение уровня правовой грамотности граждан.
Срок: согласно утвержденным графикам собраний граждан.
II. О совершенствовании мер по профилактике рецидивной преступности.
(Петров П.В.)

1. Принять информацию Петрова П.В., старшего инспектора направления охраны общественного порядка МО МВД России «Клявлинский» о совершенствовании мер по профилактике рецидивной преступности  к сведению.
2. Рекомендовать Поляеву С.А., руководителю ООО УК «Клявлино» приглашать участковых уполномоченных полиции на общедомовые собрания собственников многоквартирных домов.

Срок: постоянно.

3. Рекомендовать МО МВД России «Клявлинский» продолжить проведение анализа преступлений и административных правонарушений, совершенных на улицах и в общественных местах.
Срок: не реже 1 раза в квартал.

4. Субъектам профилактики активизировать деятельность по направлению информационных материалов в сфере профилактики правонарушений и обеспечения общественной безопасности  для опубликования в районной газете «Знамя Родины».

Срок: в течение года.
III. Анализ результатов исполнения мероприятий, направленных на гармонизацию этноконфессиональных отношений, профилактику экстремизма, по итогам 1 полугодия 2022 года
(Клоконос Д.В.)

1. Информацию Клоконоса Д.В., начальника отделения по вопросам миграции МО МВД России «Клявлинский» об  анализе результатов исполнения мероприятий, направленных на гармонизацию этноконфессиональных отношений, профилактику экстремизма, по итогам 1 полугодия 2022 года принять к сведению.

2. Рекомендовать МО МВД России «Клявлинский», главам сельских поселений муниципального района Клявлинский:
2.1. продолжить совместную работу по выявлению мест возможного пребывания иностранных граждан.
Срок: постоянно.

2.2. обеспечить контроль в отношении собственников жилья, допускающих проживание в своих домовладениях квартирантов из числа иностранных граждан без регистрации.
	Глава муниципального района Клявлинский, председатель Комиссии

	И.Н.Соловьев